### 13. Introduction to *Sedulius [Carmen paschale]*

1. In the beginning of this book, seven things must be examined: life of the poet, title of work, genre of the poem, intention of the writer, number of books, <order of books>, and explanation. 2. The life of this poet is said to be

Italia philosophiam sub tempore Theodosii et Valentini consulum didicit. 3. Deinde ad Deum conuersus et a Macedonio presbitero baptizatus in Achaiam uenit, ubi hunc librum ut errorem gentilium destrueret composuit. 4. Titulus autem Seruio adtestante a Tytano, id est a sole, per diminutionem uel per similitudinem dicitur: per diminutionem dicitur quia parua lux est istius operis respectu totius solis; per similitudinem autem, sicut sol oriens totum orbem illuminat, sic titulus sequens opus. 5. Titulus istius operis est: “Incipit Paschale carmen.” 6. Ex titulo uero materia concipitur, quia de miraculis paschalis agni, id est Christi, in hoc libro tractatur. 7. Qualitas [fol. 5va29 | fol. 5vb1] carminis in hoc dinoscitur, quia heroico carmine compositus esse dicitur; heroico enim carmine gesta regum et ducum scribebantur antiquitus, quo miracula summi regis composuit. 8. Intentio eius est ritum gentilium destruere, et uiam uere fidei demonstrare. 9. Numerus librorum hic est, quod hoc opus per quatuor libros diuidat. 10. Ordo autem talis est, quod in primo libro de miraculis que pater cooperante filio et spiritu sancto <gesserat in ueteri testamento tractat, deinde in tribus sequentibus que filius cooperante patre et spiritu sancto> sub noua gratia ediderat. 11. Explanatio, id est totius libri expositio. 12. Iste etiam more aliorum poetarum proponit, inuocat, narrat: proponit ubi dicit: “Paschales”; inuocat ubi dicit: “Omnipotens”; narrat ubi dicit: “Primus abusque.”

#### 14. OVIDII de amat(oria) a(rte)

1. Intentio Ouidii est in hoc opere iuuenes ad amorem instruere, quomodo debeant se in amore habere circa ipsas puellas. 2. Materia sua est ipsi iuuenes et puelle et ipsa precepta amoris que ipse iuuenibus intendit dare. 3. Modus istius operis talis est, ostendere quomodo ipsa puella possit inueniri, inuenta exorari, exorata retineri. 4. Finalis causa est ut perlecto libro in mandatis suis quid tenendum sit in amore ipsis iuuenibus enucleatum est. 5. Ethice subponitur, quia de moribus puellarum loquitur, id est quos mores habeant,

10 gesserat . . . sancto *P*: omitted in *TM*

*Acc.* 14 *TMP*

*Title*: Ouidii de amore *P*: no title in *M*: <ACCESSVS> OUIDII DE AMATORIA ARTE

*Huygens*